

## ASPO-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.6.2009

Tammi-kesäkuu, jatkuvat toiminnot

- Aspo-konsernin jatkuvien liiketoimintojen liikevaihto oli tammi-kesäkuussa 159,3 Me (145,4 Me)

- Liikevoitto oli 5,7 Me (6,9 Me)

- Voitto ennen veroja oli 3,4 Me (5,3 Me)

- Jatkuvien toimintojen tulos/osake oli 0,10 euroa (0,15 euroa)

- Konsernin rahoitustilanne on jatkunut hyvänä.

- Katsauskauden aikana maksettiin vuoden 2004 vaihtovelkakirjalaina 14,2 Me sekä laskettiin liikkeelle uusi vaihtovelkakirjalaina viideksi vuodeksi 15,0 Me.

- Jatkuviin toimintoihin sisältyy ms Kontulan myyntivoitto 2,9 Me, Saksan tytäryhtiön Metex Deutschlandin myynnistä syntynyt tappio -0,5 Me sekä Telko-liiketoiminnan kertaluonteisia kuluja 1,8 Me.

- Aspo tarkentaa vuoden 2009 näkymiä. On haastavaa saavuttaa edellisen vuoden jatkuvien liiketoimintojen liikevoittoa. Osakekohtaisen tuloksen arvioidaan jäävän edellisvuoden ennätystasosta.

## AVAINLUVUT

	1-6/2009	1-6/2008	1-12/2008
Jatkuvat toiminnot			
Liikevaihto, Me	159,3	145,4	358,2
Liikevoitto, Me	5,7 *	6,9	14,1
Osuus liikevaihdosta, %	3,6	4,7	3,9
Voitto ennen veroja, Me	3,4	5,3	9,5
Osuus liikevaihdosta, %	2,1	3,6	2,7
Henkilöstö katsauskauden lopussa	761	800	821
Tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	0,10	0,15	0,27
Tulos/osake, euroa, lopetetut toiminnot		0,01	0,33
Tulos/osake, euroa, yhteensä	0,10	0,16	0,60
Laimennettu tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	0,09	0,15	0,26
Laimennettu tulos/osake, euroa, lopetetut toiminnot		0,01	0,30
Laimennettu tulos/osake, euroa, yhteensä	0,09	0,16	0,56
Tulos/osake ilman myyntivoittoa, euroa, jatkuvat toiminnot	0,02		0,27
Tulos/osake ilman myyntivoittoa, euroa, lopetetut toiminnot			-0,03
Koko konserni			
Oma pääoma/osake, euroa	2,32	2,12	2,56
Omavaraisuusaste, %	29,4	20,2	30,6
Nettovelkaantumisaste, %	142,2	199,3	124,9

\* sisältää 2,9 milj. euron myyntivoiton ja -0,5 milj. euron myyntitappion.

ASPON TOIMITUSJOHTAJA AKI OJANEN:

"Markkinatilanne jatkui Aspon toimintamaissa poikkeuksellisen heikkona ja toiminta-alueiden kansantaloudet laskivat katsauskaudella. Markkinoiden kehityksen ennakointi on edelleen haastavaa. Pitkittyvä ja mahdollisesti paheneva taloustaantuma voi vaikuttaa myös Aspo-konsernin kehitykseen ja toimintaan negatiivisesti.

Aspon ensimmäisen vuosipuoliskon operatiivista tulosta voidaan pitää nykyisessä markkinatilanteessa tyydyttävänä.

Monialayhtiönä Aspo on strategiansa mukaisesti hajauttanut riskejään toimimalla usealla erikoisalalla. Leipurin ja ESL Shipping tekivät hyvän tuloksen. Telkon ja Kaukomarkkinoiden tulos oli huono ja tulosta rasittivat katsausjaksolla toiminnan uudelleen organisoinnin kertaluonteiset kulut sekä Saksan tytäryhtiön Metex Deutschlandin osakkeiden myynnistä aiheutunut myyntitappio, yhteensä 2,3 miljoonaa euroa. ESL Shipping myi vanhimman aluksensa ms Kontulan, mistä yhtiö kirjasi myyntivoittoa 2,9 miljoonaa euroa.

Aspon strategiana on kasvattaa Venäjän ja muun IVY-alueen liiketoimintaa. Vaikeasta taloustilanteesta huolimatta onnistuimme tässä hyvin ja kasvatimme katsausjaksolla markkina-alueen liikevaihtoa 10 %. Volyymit kasvoivat tätäkin enemmän sillä Venäjän valuutta on devalvoitunut yli 30 %. Toimintamme kasvumarkkinoilla oli kannattavaa.

Yhtiö on käynnistänyt kevään 2008 yrityskaupan jälkeen kustannussäästöihin tähtäävän ohjelman. Konsernin muun toiminnan kiinteisiin kustannuksiin odotetaan vuositasolla säästöjä 2 miljoonaa euroa. Suomen toimintojen muutto yhteisiin tiloihin sekä logistiikan ulkoistus- ja tehostustoimet vaikuttavat täysimääräisesti neljännestä vuosineljänneksestä alkaen. Konsernin uusi toiminnanohjausjärjestelmä otetaan käyttöön ensimmäisenä Telkossa vuoden 2010 alussa.

#### ASPO YRITYKSENÄ

Aspo on monialayhtiö, joka omistaa ja kehittää liiketoimintoja Itämeren alueella keskittyen vaativiin B-to-B -asiakkaisiin. Vahvojen yritysbrändiemme, ESL Shipping, Leipurin, Telko ja Kaukomarkkinat, tavoitteena on olla toimialojensa markkinajohtajia. Ne vastaavat omasta toiminnastaan, asiakassuhteistaan ja niiden kehittämisestä. Kokonaisuutena ne tuottavat Aspon liikearvon. Aspon konsernirakennetta ja liiketoimintoja kehitetään pitkäjänteisesti ilman ennalta määriteltyä aikataulua.

#### TALOUDELLINEN RAPORTOINTI

Aspo-konserni on soveltanut 1.1.2009 alkaen seuraavia uusia ja uudistettuja standardeja: IFRS 8 Toimintasegmentit ja IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen.

IFRS 8 -muutos vaikuttaa segmentti-informaatioon ja IAS 1 -muutos tuloslaskelman esitysmuotoon. Esitetyt vertailuluvut on muutettu uusien standardien mukaisiksi. Muutoksilla ei ole vaikutusta konsernin tulokseen tai taloudelliseen asemaan.

Aspon toimintasegmentit ovat 1.1.2009 alkaen ESL Shipping, Leipurin, Telko ja Kaukomarkkinat. Segmenttien toiminta kuvataan kutakin segmenttiä käsittelevässä osiossa. Muu toiminta sisältää Aspon konsernihallinnon ja muut toimialoille kuulumattomat toiminnot.

Segmenttirakenne vastaa konsernin organisaatorakennetta ja sisäistä tulosraportointia. Johdon raportoinnissa noudatetaan IFRS-säännöksiä.

Konserni seuraa 1.1.2009 alkaen liikevaihtoa seuraavan maantieteellisen jaon mukaan: Suomi, Pohjoismaat, Baltia, Venäjä ja muut IVY-maat sekä muut maat.

Leipurin ja Kaukomarkkinat sisältyvät Aspo-konsernin lukuihin toukokuun 2008 alusta. Telkon vertailuluvut sisältävät keväällä 2008 ostetun Kauko-Telkon teollisuuden raaka-aineet toukokuun 2008 alusta.

#### TOIMINNAN YLEISPIIRTEET

Yleinen epävarmuus markkinoilla on jatkunut. Myytävien raaka-aineiden hintojen nousua tai volyymien kasvua ei ole vielä tapahtunut. Elintarvikkeiden raaka-aineiden kysyntä on jatkunut vakaana.

Itämeren maiden kansantalouksien ennustetaan supistuvan vuonna 2009. Rahoitusmarkkinoiden yleinen epävarmuus on jatkunut. Tulevaa kehitystä tai mahdollista reaalityalouden kääntymistä nousuun on vaikea ennustaa. Euro-alueen ulkopuolisten valuuttojen ulkoisen arvon voimakas ja nopea lasku on pysähtynyt ensimmäisen vuosineljänneksen aikana.

Aspo-konsernin liiketoiminnoille tärkeillä Itämeren ja IVY:n markkinoilla epävarmuus talouden kehityksen suunnasta jatkuu vahvana.

Konsernin rahoitusasema on säilynyt edellisen vuosineljänneksen tasolla. Konsernin korollisen velan määrän pienenemisestä sekä yleisen korkotason laskusta johtuen rahoituksen kokonaiskulut ovat alenemassa vaikka rahoituksen marginaalit ovat kasvaneet.

#### ESL Shipping

ESL Shipping on Itämeren johtava kuivia irtolasteja kuljettava varustamo. Tarkastelukauden lopussa varustamon tonnisto koostui 15 itse omistetusta yksiköstä sekä yhdestä osaomisteisesta aluksesta.

	4-6/2009	4-6/2008	Muutos	1-6/2009	1-6/2008	1-12/2008
Liikevaihto, Me	15,1	20,4	-5,3	32,4	41,4	84,1
Liikevoitto, Me	5,2 *	3,8	1,4	9,3 *	7,0	15,6
Henkilöstö	215	224	-9	215	224	240

\* sisältää 2,9 miljoonan euron myyntivoiton

Irtokuivalastien markkinat vakiintuivat Itämerellä mutta säilyivät kuitenkin haastavina. Kansainvälisillä markkinoilla kuivien irtolastien rahtien lasku on pysähtynyt ja hinnat ovat osin kääntyneet nousuun. Yleisesti laivakalustoa on makuutettu ja näin vähennetty kokonaiskapasiteettia. Erityisesti Skandinavian terästeollisuus ja rakennusteollisuus ovat edelleen vähentäneet tuotantokapasiteettiaan, mikä on vaikuttanut kuljetettavien lastien määrään. Loppuvuodelle on odotettavissa kysynnän lisääntymistä terästeollisuuden otettua uudelleen käyttöön alasajettua valmistuskapasiteettia.

Energiateollisuuden kuljetusmäärät säilyivät ajankohdan normaalilla tasolla.

ESL Shippingin kuljetetut lastimäärät olivat tammi-kesäkuussa 5,2 miljoonaa tonnia (6,8). Terästeollisuuden osuus määristä oli 2,4 miljoonaa tonnia (4,3) ja energiateollisuuden 2,6 miljoonaa tonnia (1,9).

Alusten operointi onnistui markkinatilanne huomioiden hyvin. Liikevaihto oli 32,4 miljoonaa euroa (41,4). Liikevoitto ilman myyntivoittoa, 6,4 miljoonaa euroa (7,0), oli markkinatilanne huomioiden hyvä.

Katsausjaksolla myytiin varustamon vanhin alus, 29 vuoden ikäinen ms Kontula. Myynti ajoitettiin ennen vaadittavia korjausinvestointeja ja osaltaan sopeutettiin kapasiteettia markkinatilanteeseen. Katsausjaksolla on lisäksi ajoittain makuutettu kuutta yksikköä kapasiteetin vähentämiseksi ja suunnitelmien mukaisesti telakoitu viisi yksikköä. Yhtiö on sopinut 20 000 dwt:n aluksen aikarahtauksesta elokuusta 2009 alkaen vuodeksi eteenpäin. Alus soveltuu sekä talviliikenteeseen että operatiivisesti yhtiön toimintaan. Kapasiteetin lisäyksellä varmistetaan, että pitkäaikaiset asiakassitoumukset kyetään toteuttamaan myös syys- ja talvikautena.

Intiassa on rakenteilla noin 20 000 dwt:n alus. Rakentamisaikataulu on myöhässä ja aluksen arvioidaan tulevan liikenteeseen kevään 2010 aikana. Alukselle on allekirjoitettu leasing-sopimus.

#### Leipurin

Leipurin palvelee leipomoteollisuutta sekä muuta elintarviketeollisuutta toimittamalla raaka-aineita, tuotannossa tarvittavia koneita ja valmistuslinjoja sekä leivontaan liittyvää tietotaitoa. Leipurin toimii Suomessa, Venäjällä, Puolassa, Virossa, Latviassa ja Liettuassa sekä Ukrainassa. Venäjällä on toimintaa Pietarin ja Moskovan lisäksi useissa suurkaupungeissa. Hankintatoiminta on kansainvälistä.

	4-6/2009	5-6/2008	Muutos	1-6/2009	5-6/2008	5-12/2008
Liikevaihto, Me	26,7	17,0	9,7	48,4	17,0	69,3
Liikevoitto, Me	1,2	0,8	0,4	1,5	0,8	3,1
Henkilöstö	193	167	26	193	167	168

Elintarvikkeiden raaka-aineiden hintojen lasku on jatkunut edelleen alkuvuonna. Konetoimitusten tilauskanta on kasvanut ja on vuoden 2008 tasolla.

Leipomoteollisuusmyynnin tuloskehitys jatkui hyvänä kaikilla markkina-alueilla. Uudet toimipisteet Venäjällä ja Ukrainassa ovat aloittaneet toimintansa. Leipomokonetoimituksissa saavutettiin ajankohdan normaalit toimitusvolyymit.

#### Telko

Telko on johtava Itämeren alueen teollisuuskemikaalien ja muoviraaka-aineiden asiantuntija ja jakelija. Sillä on toimintaa Suomessa, Baltiassa, Skandinaviassa, Puolassa, Ukrainassa, Venäjällä ja Valko-Venäjällä. Hankintatoiminta on kansainvälistä.

	4-6/2009	4-6/2008	Muutos	1-6/2009	1-6/2008	1-12/2008
Liikevaihto, Me	31,0	49,0	-18,0	59,8	80,4	172,7
Liikevoitto, Me	-1,8	1,3	-3,1	-1,7	2,1	1,0
Henkilöstö	225	222	3	225	222	230

Syksyllä alkanut petrokemian tuotteiden hintojen ja kysynnän voimakas lasku taittui toisella vuosineljänneksellä. Hintataso ja kysyntä ovat pysyneet edelleen heikkoina.

Asiakasyritykset vähensivät edelleen volyymejaan sopeuttaen ostot omaan tilaus- ja tuotantokantaansa. Osa teollisuudesta aloitti tuotannon seisokit jo toukokuussa, mikä alensi volyymeja erityisesti Suomessa ja Ruotsissa. Toiminnan vajaakapasiteetti on heikentänyt tulosta. Telko sopeutti organisaatiotaan nykyiseen kysyntään ja vähensi Suomessa ja Ruotsissa yhteensä 12 henkilöä. Toisen vuosineljänneksen tulokseen sisältyy kertaluonteisia kuluja yhteensä 1,8 miljoonaa euroa.

Toiminnan uudelleen suuntaamisen varmistamiseksi on Telkon johtoa uudistettu ja 1.8.2009 aloitti toimitusjohtajana DI, MBA Kalle Kettunen. Muutoksesta aiheutuneet kulut on kirjattu katsausjaksolle.

#### Kaukomarkkinat

Kaukomarkkinat on erikoistunut energiatehokkuustekniikkaan, prosessiteollisuuden tehokkuuteen sekä turvallisuus- ja AV-tekniisiin sovelluksiin. Yrityksen toiminta perustuu alan parhaiden yhtiöiden tuotteisiin ja omien asiantuntijoiden haluun parantaa asiakasyritysten toimintaa tai tehokkuutta. Kaukomarkkinoilla on toimintaa Suomessa, Puolassa, Venäjällä, Kiinassa ja Vietnamin.

	4-6/2009	5-6/2008	Muutos	1-6/2009	5-6/2008	5-12/2008
Liikevaihto, Me	7,9	6,4	1,5	17,7	6,4	30,8
Liikevoitto, Me	-0,9 *	0,1	-1,0	0,1 *	0,1	2,1
Henkilöstö	97	95	2	97	95	100

\* sisältää -0,5 miljoonan euron myyntitappion

Katsausjaksolla etenkin teollisuuskoneiden yksikön projektien viivästyminen erityisesti Suomessa ja Kiinassa aiheutti Kaukomarkkinoiden operatiivisen huonon tuloksen. Moskovan edustusto lopetettiin ja Pietarin toimipistettä supistettiin. Saksan tytäryhtiöstä Metex Deutschlandista tehtiin yrityskauppa, mistä kirjautui katsausjaksolle myyntitappiota -0,5 miljoonaa euroa. Liiketoiminta ei sopinut strategisesti Kaukomarkkinoihin, koska toiminnan luonne on lähinnä konepajateollisuutta.

Liikevoitto korjattuna kertaluonteisella myyntitappiolla oli 0,6 miljoonaa euroa (0,1). Energiansäästötuotteissa oli normaali kausivaihtelu ja myynti oli ajankohtaan nähden odotusten mukainen.

#### Muu toiminta

Muu toiminta sisältää Aspon konsernihallinnon ja muut toimialoille kuulumattomat toiminnot. Konsernin hallintokulut ovat yrityskaupasta johtuen olleet kesästä

2008 alkaen normaalia korkeammat. Kiinteiden kulujen sopeutusohjelma vaikuttaa täysimääräisesti neljänestä vuosineljänneksestä alkaen.

	4-6/2009	4-6/2008	Muutos	1-6/2009	1-6/2008	1-12/2008
Liikevaihto, Me	0,2	0,1	0,1	1,0	0,2	1,3
Liikevoitto, Me	-1,8	-2,0	0,2	-3,5	-3,1	-7,7
Henkilöstö	31	92	-61	31	92	83

#### LIKEVAIHTO JA TULOS, JATKUVAT TOIMINNOT

Aspo-konsernin jatkuvien toimintojen tammi-kesäkuun 2009 liikevaihto oli 159,3 miljoonaa euroa (145,4 milj. euroa). ESL Shippingin liikevaihto laski kuljetettavien määrien pienenemisen ja kaluston myynnin seurauksena. Leipurin ja Kaukomarkkinoiden liikevaihto on mukana koko katsauskauden, vertailuluvuissa sen sijaan ajalla 5-6/2008. Telkon liikevaihto pieneni edelliseen vuoteen verrattuna volyymien ja hintojen laskun sekä valuuttakurssien epäedullisen kehityksen seurauksena.

Jatkuvien toimintojen huhti-kesäkuun liikevaihto oli 80,9 miljoonaa euroa, kun se vastaavalla jaksolla viime vuonna oli 92,9 miljoonaa euroa.

Liikevaihto segmenteittäin, Me

	4-6/2009	4-6/2008	Muutos	1-6/2009	1-6/2008	1-12/2008
ESL Shipping	15,1	20,4	-5,3	32,4	41,4	84,1
Leipurin	26,7	17,0	9,7	48,4	17,0	69,3
Telko	31,0	49,0	-18,0	59,8	80,4	172,7
Kaukomarkkinat	7,9	6,4	1,5	17,7	6,4	30,8
Muu toiminta	0,2	0,1	0,1	1,0	0,2	1,3
Jatkuvat toiminnot yhteensä	80,9	92,9	-12,0	159,3	145,4	358,2
Lopetetut toiminnot Yhteensä		19,9	-19,9		32,5	45,1
	80,9	112,8	-31,9	159,3	177,9	403,3

Segmenttien välillä ei ole merkittävää liikevaihtoa.

## Liikevaihto markkina-alueittain, Me

	4-6/09	4-6/08	Muutos	1-6/09	1-6/08	1-12/08
Suomi	38,2	44,7	-6,5	75,3	67,6	166,0
Pohjoismaat	6,4	12,6	-6,2	13,4	21,2	47,5
Baltia	10,5	8,0	2,5	18,0	11,5	32,8
Venäjä+ muut IVY-maat	12,6	15,1	-2,5	24,2	25,6	61,1
Muut maat	13,2	12,5	0,7	28,4	19,5	50,8
Jatkuvat toiminnot yhteensä	80,9	92,9	-12,0	159,3	145,4	358,2
Lopetetut toiminnot		19,9	-19,9		32,5	45,1
Yhteensä	80,9	112,8	-31,9	159,3	177,9	403,3

Venäjän- ja muiden IVY-maiden merkitys on kasvanut. Euron ulkopuolisten valuuttojen devalvoitumisesta johtuen ovat toimitetut volyymit alkuvuonna olleet suhteellisesti korkeammalla tasolla edelliseen vuoteen verrattuna. IVY-maiden merkitys korostuu entisestään kun kaikki ESL Shippingin raaka-aineiden vientikuljetukset Venäjältä, 19,4 miljoonaa euroa (15,1 milj. euroa), lasketaan mukaan Venäjän markkina-alueen liikevaihtoon.

Me	4-6/09	4-6/08	Muutos	1-6/09	1-6/08	1-12/08
Venäjä + muut IVY-maat	25,3	20,8	4,5	43,6	39,4	90,6

## Tammi-kesäkuun tulos, jatkuvat toiminnot

Aspo-konsernin liikevoitto tammi-kesäkuussa oli 5,7 miljoonaa euroa eli 3,6 % liikevaihdosta (6,9 milj. euroa). Konsernin suunnitelman mukaiset poistot olivat 4,5 miljoonaa euroa (4,9 milj. euroa). Konsernin nettorahoituskulut olivat 2,3 miljoonaa euroa (1,6 milj. euroa). Tammi-kesäkuun voitto ennen veroja oli 3,4 miljoonaa euroa (5,3 milj. euroa) ja katsauskauden voitto 2,6 miljoonaa euroa (3,7 milj. euroa).

## Huhti-kesäkuun tulos, jatkuvat toiminnot

Aspo-konsernin jatkuvien toimintojen liikevoitto huhti-kesäkuussa oli 1,9 miljoonaa euroa (4,0 milj. euroa). ESL Shippingin liikevoitto oli 5,2 miljoonaa euroa (3,8 milj. euroa) sisältäen myyntivoittoa 2,9 miljoonaa euroa. Leipurin-liiketoiminnan liikevoitto oli 1,2 miljoonaa euroa (0,8 miljoonaa euroa). Telkon liikevoitto oli tappiollinen -1,8 miljoonaa euroa (1,3 milj. euroa) sisältäen kertaluonteisia kuluja 1,8 miljoonaa euroa. Kaukomarkkinat teki tappion -0,9 miljoonaa euroa (0,1 milj. euroa), johon sisältyy myyntitappiota -0,5 miljoonaa euroa. Muu toiminta sisältää Aspon konsernihallinnon ja muut toimialoille kuulumattomat toiminnot. Muun toiminnan liikevoitto oli -1,8 miljoonaa euroa (-2,0 milj. euroa) tappiollinen.

## Liikevoitto segmenteittäin, Me

	4-6/ 2009	4-6/ 2008	Muutos	1-6/ 2009	1-6/ 2008	1-12/ 2008
ESL Shipping	5,2	3,8	1,4	9,3	7,0	15,6
Leipurin	1,2	0,8	0,4	1,5	0,8	3,1
Telko	-1,8	1,3	-3,1	-1,7	2,1	1,0
Kaukomarkkinat	-0,9	0,1	-1,0	0,1	0,1	2,1
Muu toiminta	-1,8	-2,0	0,2	-3,5	-3,1	-7,7
Jatkuvat toiminnot yhteensä	1,9	4,0	-2,1	5,7	6,9	14,1
Lopetetut toiminnot		1,8	-1,8		1,5	9,6
Yhteensä	1,9	5,8	-3,9	5,7	8,4	23,7

## Osakekohtainen tulos

Jatkuvien toimintojen tulos/osake oli 0,10 euroa (0,15). Konsernin tulos/osake oli yhteensä 0,10 euroa (0,16) ja laimennettu tulos/osake 0,09 euroa (0,16). Oma pääoma/osake oli 2,32 euroa (2,12).

## INVESTOINNIT

Konsernin jatkuvien toimintojen investoinnit tammi-kesäkuussa olivat 3,9 miljoonaa euroa (3,7), josta suurin osuus syntyi ESL Shippingin yksiköiden telakoinneista.

## Investoinnit segmenteittäin, Me

	4-6/ 2009	4-6/ 2008	muutos	1-6/ 2009	1-6/ 2008	1-12/ 2008
ESL Shipping	1,5	0,3	1,2	2,3	2,5	18,8
Leipurin	0,1	0,0	0,1	0,3	0,0	0,1
Telko	0,6	0,1	0,5	0,6	0,1	0,4
Kaukomarkkinat	0,2	0,0	0,2	0,3	0,0	0,1
Muu toiminta	0,0	0,1	-0,1	0,4	1,1	1,1
Jatkuvat toiminnot yhteensä	2,4	0,5	1,9	3,9	3,7	20,5
Lopetetut toiminnot		0,2	-0,2		0,4	0,6
Yhteensä	2,4	0,7	1,7	3,9	4,1	21,1

## RAHOITUS

Konsernin rahoitusasema säilyi katsauskaudella hyvänä. Vertailukauden lukuihin vaikuttaa Kauko-Telko Oy:n osakekannan osto toukokuussa 2008. Maksetuista 10,8 miljoonaa euron osingoista johtuen korollinen velka kasvoi hieman edelliseen katsauskauteen verrattuna. Likvidit varat olivat katsauskauden lopussa 6,9 miljoonaa euroa (24,3 milj. euroa). Katsauskauden lopussa korolliset velat olivat yhteensä 91,9 miljoonaa euroa (133,6 milj. euroa) ja korottomat velat 53,1 miljoonaa euroa (88,2 milj. euroa).



Aspo-konsernin nettovelkaantumisaste oli 142,2 % (199,3) ja omavaraisuusaste 29,4 % (20,2). Konsernin liiketoiminnan rahavirta säilyi vahvana. Tammi-kesäkuussa liiketoiminnan nettorahavirta oli 6,0 miljoonaa euroa (7,1 milj. euroa).

Aspo Oyj:n ja päärahoittajapankkien kesken allekirjoitettujen sitovien rahoituslimiittien määrä on yhteensä 90 miljoonaa euroa. Katsauskauden päättyessä rahoituslimiiteistä nostettujen luottojen määrä oli 12,0 miljoonaa euroa. Yhtiöllä on 50 miljoonan euron yritystodistusohjelma, josta katsauskauden lopussa oli käytössä 5 miljoonaa euroa.

Katsauskauden aikana yhtiö vahvisti rahoitusasemaansa laskemalla liikkeelle 15 miljoonan euron vaihdettavan pääomalainan. Järjestelyllä pidennettiin korollisten velkojen maturiteettijakaumaa.

#### PÄÄOMALAINA

Aspo Oyj maksoi kesäkuussa vuoden 2004 vaihdettavan pääomalainan ja laski liikkeelle uuden vaihdettavan pääomalainan 15 miljoonaa euroa. Aspon hallitus päätti tarjota vaihdettavaa pääomalainaa rajatulle sijoittajajoukolle (private placement) perustuen ylimääräisen yhtiökokouksen 8.6.2009 antamaan valtuutukseen. Hyväksytyistä lainaosuuksista noin 7,3 % on yhtiön hallituksen jäsenillä ja yhtiön avainhenkilöillä, sekä noin 40,0 % Aspo Oyj:n osakkeenomistajilla. Laina-aika on 30.6.2009–30.6.2014. Laina maksetaan takaisin lainaosuuksien haltijoille yhtenä eränä lainan eräpäivänä 30.6.2014, jos lainaehdoissa mainitut takaisinmaksuedellytykset täyttyvät. Lainalle maksetaan kiinteää vuotuista 7 prosentin korkoa. Vaihdettavaan pääomalainaan 2009 liittyy oikeus enintään 2 307 000 yhtiön uuden osakkeen merkintään ja kukin 50 000 euron lainaosuus on vaihdettavissa 7 690 uuteen osakkeeseen. Osakkeen vaihtokurssi on 6,50 euroa.

#### HENKILÖSTÖ

Aspo-konsernin jatkuvien liiketoimintojen henkilöstö oli kesäkuun lopussa 761 (800).

Henkilöstö segmenteittäin

	1-6/2009	1-6/2008	Muutos	1-12/2008
ESL Shipping	215	224	-9	240
Leipurin	193	167	26	168
Telko	225	222	3	230
Kaukomarkkinat	97	95	2	100
Muu toiminta	31	92	-61	83
Jatkuvat toiminnot yhteensä	761	800	-39	821
Lopetetut toiminnot		381	-381	6
Yhteensä	761	1181	-420	827

#### OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT

Aspo Oyj:n osakkeiden vaihto NASDAQ OMX Helsingissä oli tammi-kesäkuussa 2009 yhteensä 1 110 864 osaketta ja 5,41 miljoonaa euroa, eli 4,21 % osakekannasta.

Katsauskauden ylin kurssinoteeraus oli 6,04 euroa ja alin 3,94 euroa. Keskipurssi oli 4,79 euroa ja päätöskurssi 5,50 euroa. Kauden päättyessä osakekannan markkina-arvo omat osakkeet vähennettynä oli 141,8 miljoonaa euroa.

Aspo Oyj:n rekisteröity osakepääoma 30.6.2009 oli 17 691 729,57 euroa ja osakkeiden lukumäärä 26 406 063. Kokonaisosakemäärästä yhtiö omisti 620 000 osaketta, mikä edustaa 2,35 % osakepääomasta ja 2,35 % kokonaisäänimäärästä. Aspon osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo oli 0,67 euroa.

Yhtiöllä oli katsauskauden päättyessä yhteensä 5 006 osakkeenomistajaa. Hallintarekisterissä ja ulkomaisessa omistuksessa olevien osakkeiden määrä oli 840 062 eli 3,2 % osakekannasta.

Henrik B. Nyberg ilmoitti 19.1.2009, että hänen osuutensa Aspo Oyj:n osakepääomasta ja äänimäärästä on alittanut 10%.

#### HALLITUKSEN VALTUUTUKSET

Ylimääräinen yhtiökokous 8.6.2009 valtuutti hallituksen päättämään osakeannista ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta. Valtuutuksen perusteella voidaan antaa enintään 2 600 000 osaketta. Valtuutus käytetään Aspo Oyj:n liikkeelle laskettavaan rajatulle sijoittajajoukolle suunnattuun vaihtovelkakirjalainaan. Valtuutus ei kumoa varsinaisen yhtiökokouksen 31.3.2009 hallitukselle antamaa valtuutusta päättää osakeannista. Mikäli hallitus päättää valtuutuksen perusteella suunnatusta vaihtovelkakirjalainasta, hallituksen jäsenille ja yhtiön avainhenkilöille varataan oikeus merkitä vaihtovelkakirjalainaa yhteensä enintään 10 % vaihtovelkakirjalainan määrästä.

Hallitus käytti valtuutusta 8.6.2009 ja päätti tarjota vaihdettavaa pääomalainaa rajatulle joukolle valikoituja sijoittajia. Lainan määrä on enintään 15 000 000 euroa ja laina-aika viisi vuotta.

#### OSINGONMAKSU

Aspo Oyj:n 31.3.2009 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti osingoksi 0,42 euroa osakkeelta. Osinkojen maksupäivä oli yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti 14.4.2009.

#### MARKKINATAKAUS

Aspolla on sopimus Nordea Pankki Suomi Oyj:n kanssa markkinatakauksesta osakkeelleen. Sopimuksen mukaan Nordea Pankki Suomi Oyj antaa Aspo Oyj:n osakkeelle osto- ja myyntitarjouksen siten, että suurin sallittu osto- ja myyntitarjouksen välinen erotus on 3 % laskettuna ostotarjouksesta. Sopimus on voimassa toistaiseksi ja sopimuksen irtisanomisaika on yksi kuukausi.

#### KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Kaukomarkkinat on myynyt komponentti- ja mekatroniikkaliiketoimintansa elokuussa. Kaupalla ei ole merkittävää vaikutusta Kaukomarkkinat-liiketoiminnan tulokseen.

## NÄKYMÄT VUODELLE 2009

Yleinen taloudellinen epävarmuus Itämeren alueella jatkuu. Teollisuuden kysyntä on laskenut vuodesta 2008 ja kysynnän elpymistä on vaikea arvioida. Elintarvikkeiden kysyntä säilyy normaalina.

Aspo-konsernin uusi rakenne luo hyvän perustan jatkuvien liiketoimintojen kasvulle niin itä- kuin länsimarkkinoilla yleisen taloustilanteen elpymisen myötä.

Aspo tarkentaa vuoden 2009 näkymiä. Aspon on haastavaa saavuttaa edellisen vuoden jatkuvien liiketoimintojen liikevoittoa. Osakekohtaisen tuloksen arvioidaan jäävän edellisvuoden ennätystasosta.

### Aikaisemmat näkymät

Aikaisemmin julkaistun näkemyksen mukaan Aspolla on edellytyksiä jatkuvien liiketoimintojen tuloksen parantamiseen vuonna 2009. Konsernin liikevaihdon kasvu jatkuu, mutta osakekohtaisen tuloksen ei uskota yltävän viimevuotiselle ennätystasolle.

### ESL Shipping

Varustamon tavoitteena on säilyttää asemansa johtavana Itämeren kuivarahtien kuljettajana uudistamalla laivastoaan. Varustamo myi ms Kontulan, joka korvataan talvikaudeksi 2009 aikarahdatulla aluksella.

Intiasta on tilattuna kaksi alusta. Ensimmäisen rakenteilla olevan 20 000 dwt:n aluksen rakentamisaikataulu on myöhässä ja aluksen arvioidaan tulevan liikenteeseen kevään 2010 aikana. Alukselle on allekirjoitettu leasing-sopimus. Intiasta tilattujen laivojen valmistumisen myöhästymisestä aiheutuneiden ansionmenetysten ja viiveen korvaamisesta neuvotellaan telakan kanssa.

Erityisesti alkusyksyn odotetaan olevan Itämeren merirahtimarkkinoilla haastava. ESL Shipping on varautunut tarvittaessa makuuttamaan kalustoaan. Kuivarahtimarkkinoiden arvioidaan vahvistuvan Itämerellä neljännen vuosineljänneksen aikana.

Merkittävä osa vuoden 2009 kuljetuskapasiteetista on katettu pitkäaikaisin sopimuksin. Skandinavian terästeollisuus on ennakoanut lisäävänsä syksyllä kapasiteettia, jolloin syyskauden kuljetettavat määrät kasvaisivat ja operoinnin teho olisi kevättä ja erityisesti kesää parempi. ESL Shipping tavoittelee vuoden 2008 liikevoittotasoa.

### Leipurin

Leipurin-liiketoiminnan orgaanisen kasvun odotetaan edelleen jatkuvan. Leipurin jatkaa etabloitumista Venäjän uusiin miljoonakaupunkeihin. Uudet toimipisteet luovat hyvän pohjan monivuotiselle kasvulle. Katsausjaksolla koeleipomotoiminta on käynnistetty nykyisten Suomen, Venäjän, Viron ja Liettuan lisäksi Puolassa. Venäjällä toiminta on käynnistymässä Pietarin lisäksi Novosibirskissä, josta se palvelee koko Siperian markkina-alueita.

Koneyksikön tilauskanta on edellisvuoden tilauskannan tasolla, ja toimitukset tulevat ajoittumaan sekä kolmannelle että neljännelle vuosineljännekselle. Leipurin-liiketoiminnan odotetaan tekevän hyvän tuloksen.

## Telko

Telko keskittyy tuloksen ja kannattavuuden parantamiseen ilman liikevaihdon kasvutavoitetta. Liiketoiminnassa pyritään suhteellisen markkina-aseman vahvistamiseen. Taloustaantumien aiheuttaman volyyymien ja hintojen laskun vuoksi organisaatiota on sopeutettu kysyntään. Telko keskittyy kannattavuuden parantamiseen sekä hyvän avainasiakaspalvelun tuottamiseen. Liikevaihdon kasvua tavoitellaan teollisuuden yleisen suhdanteen käännyttyä paremmaksi markkina-alueellamme. Joidenkin raaka-aineiden hinnoissa on odotettavissa voimakasta volatiilisuutta.

## Kaukomarkkinat

Liiketoiminnan päätavoitteena on kasvaa Suomen ilmalämpöpumppumarkkinoilla vähintään markkinakasvun mukaisesti. Projektimyynnin odotetaan elpyvän toisen vuosineljänneksen tasosta. Uutena kasvualueena kehitetään AV- ja suurnäyttöjen liiketoimintaa, jonka tulosvaikutus ei kuitenkaan ole merkittävä vuonna 2009. Kaukomarkkinat tavoittelee edellisen vuoden tulosta korjattuna Saksan tytäryhtiön myyntitappiolla.

## Muu toiminta

Muu toiminta sisältää Aspon konsernihallinnon sekä muut toimialoille kuulumattomat toiminnot. Rahoituskulujen arvioidaan alenevan vaikka rahoituksen marginaalit ovat kasvaneet vuodesta 2008. Konsernin muiden kulujen odotetaan laskevan neljänneistä vuosineljänneksestä alkaen.

## Liiketoimintariskit

Yleinen taloudellinen tilanne vaikuttaa Itämeren maiden teollisuuden kysyntään. Talouden taantuma vaikuttaa asiakassegmenteistä erityisesti perusteollisuuteen kuten teräs- ja rakennusteollisuuteen. Kehittyvien markkinoiden kysynnän muutoksia on vaikeampi arvioida. Erityisesti Venäjällä kokonaismarkkinoiden arvioidaan taantumasta huolimatta kehittyvän positiivisesti. Finanssimarkkinoiden ja talouden taantuma voi edelleen heikentää lähialueemme (Venäjä, Ukraina, Baltia, Puola, Ruotsi) valuuttojen arvoa ja mahdollisesti asiakaskunnan maksuvalmiutta. Vuoden 2008 lopussa ja alkuvuonna laskeneet raaka-aineiden hinnat ovat osoittaneet ensimmäisiä elpymisen merkkejä.

Liiketoimintariskit on käsitelty laajemmin vuoden 2008 hallituksen toimintakertomuksessa.

Helsingissä 24. elokuuta 2009

ASPO Oyj

Hallitus

## ASPO-KONSERNIN TULOSLASKELMA

	4-6/09		4-6/08	
	Me	%	Me	%
Liikevaihto	80,9	100	92,9	100
Liiketoiminnan muut tuotot	3,2	4,0	0,6	0,6
Poistot ja arvonalentumiset	-2,2	-2,7	-2,6	0,0
Liikevoitto	1,9	2,3	4,0	4,3
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,0	-1,2	-1,1	-1,2
Voitto ennen veroja	0,9	1,1	2,9	3,1
Katsauskauden voitto jatkuvista toiminnoista	0,7	0,9	1,6	1,7
Katsauskauden voitto lopetetuista toiminnoista			1,4	1,5
Katsauskauden voitto	0,7		3,0	
Muut laajan tuloksen erät				
Muuntoerot	0,3		0,0	
Suojauslaskenta	-0,9		0,3	
Suoraan omaan pääomaan kirjatut nettotulot			-0,5	
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	0,2		-0,2	
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä	-0,4		-0,4	
Katsauskauden laaja tulos	0,3		2,6	
Osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos	0,7		3,0	
Vähemmistöosuus	0,0		0,0	
Osakkeenomistajille kuuluva laaja tilikauden tulos	0,3		2,6	
Vähemmistöosuus	0,0		0,0	

	1-6/09		1-6/08		1-12/08	
	Me	%	Me	%	Me	%
Liikevaihto	159,3	100,0	145,4	100,0	358,2	100,0
Liiketoiminnan muut tuotot	3,9	2,4	1,1	0,8	1,6	0,4
Poistot ja arvonalentumiset	-4,5	-2,8	-4,9	-3,4	-10,8	-3,0
Liikevoitto	5,7	3,6	6,9	4,7	14,1	3,9
Rahoitustuotot ja -kulut	-2,3	-1,4	-1,6	-1,1	-4,6	-1,3
Voitto ennen veroja	3,4	2,1	5,3	3,6	9,5	2,7
Katsauskauden voitto jatkuvista toiminnoista	2,6	1,6	3,7	2,5	7,0	2,0
Katsauskauden voitto lopetetuista toiminnoista			0,5		8,5	
Katsauskauden voitto	2,6		4,2		15,5	
Muut laajan tuloksen erät						
Muuntoerot	-0,6		-0,2		-1,5	
Suojauslaskenta	0,0		-0,5		0,9	
Suoraan omaan pääomaan kirjatut nettotulot			-0,5			
Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot	0,0		0,3		-0,2	
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä	-0,6		-0,9		-0,8	
Katsauskauden laaja tulos	2,0		3,3		14,7	
Osakkeenomistajille kuuluva tilikauden tulos	2,6		4,2		15,5	
Vähemmistöosuus	0,0		0,0		0,0	
Osakkeenomistajille kuuluva laaja tilikauden tulos	2,0		3,3		14,7	
Vähemmistöosuus	0,0		0,0		0,0	

## ASPO-KONSERNIN TASE

	06/09	06/08	Muutos	12/08
	Me	Me	%	Me
Varat				
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet	16,3	16,5	-1,2	17,0
Liikearvo	40,5	41,9	-3,3	40,4
Aineelliset hyödykkeet	69,1	57,5	20,2	69,1
Myytavissä olevat sijoitukset	0,2	0,2	0,0	0,2
Pitkäaikaiset saamiset	1,3	1,1	18,2	1,1
Osuudet osakkuusyrietyksissä	0,9	1,1	-18,2	0,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	128,3	118,3	8,5	128,7
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	26,3	37,7	-30,2	33,4
Myynti- ja muut saamiset	43,3	55,6	-22,1	43,3
Rahat- ja pankkisaamiset	6,9	20,1	-65,7	12,6
Lyhytaikaiset varat yhteensä	76,5	113,4	-32,5	89,3
Myytäväinä olevat pitkäaikaiset varat yhteensä		44,9		0,7
Varat yhteensä	204,8	276,6	-26,0	218,7
Oma pääoma ja velat				
Oma pääoma				
Osakepääoma	17,7	17,7	0,0	17,7
Muu oma pääoma	42,1	37,1	13,5	48,3
Emoyhtiön oman pääoman osuus	59,8	54,7	9,3	66,0
Vähemmistöosuus	0,0	0,1	-100,0	0,0
Pitkäaikaiset velat	82,7	33,1	149,8	50,2
Lyhytaikaiset velat	62,3	122,6	-49,2	102,0
Myytavissä oleviin om. eriin liittyvät velat		66,1		0,5
Oma pääoma ja velat yhteensä	204,8	276,6	-26,0	218,7

## OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA

A = Osakepääoma  
 B = Ylikurssirahasto  
 C = Käyvän arvon rahasto  
 D = Muut rahastot  
 E = Omat osakkeet  
 F = Muuntoerot  
 G = Kertyneet voittovarot  
 H = Yhteensä  
 I = Vähemmistön osuus  
 J = Oma pääoma yhteensä

Milj. euroa	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
Oma pääoma										
31.12.2008	17,7	4,3	-0,3	0,5	-3,7	-1,5	49,0	66,0	0,0	66,0
Katsauskauden laaja tulos			0,0			-0,6	2,6			2,0
Osingonjako							-10,8			-10,8
Osakepalkitseminen							0,2			0,2
VVK-lainan oman pääoman osuus				3,3						3,3
Laskennallisen veron osuus				-0,9						-0,9
Oma pääoma										
30.6.2009	17,7	4,3	-0,3	2,9	-3,7	-2,1	41,0	59,8	0,0	59,8
Oma pääoma										
31.12.2007	17,7	4,3	-1,0	0,5	-3,0	0,0	44,3	62,8	0,2	63,0
Katsauskauden laaja tulos			-0,2			-0,2	3,7			3,3
Osingonjako							-10,8			-10,8
Omien osakkeiden hankinta					-0,6					-0,6
Oma pääoma										
30.6.2008	17,7	4,3	-1,2	0,5	-3,6	-0,2	37,2	54,7	0,1	54,8



## ASPO-KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

	1-6/09	1-6/08	1-12/08
	Me	Me	Me
Liiketoiminnan nettorahavirta	6,0	7,1	30,9
INVESTOINNIT			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-3,9	-4,1	-22,0
Luovutustulot investoinneista	3,0	0,4	0,7
Luovutustulot muista sijoituksista			
Ostetut tytäryhtiöt		-77,9	-78,2
Myydyt tytäryhtiöt			28,8
Investointien rahavirta	-0,9	-81,6	-70,7
RAHOITUS			
Omien osakkeiden hankinta		-0,6	-0,8
Omien osakkeiden myynti		0,1	0,1
Lyhytaikaisten lainojen muutos	-35,0	93,5	16,9
Pitkäaikaisten lainojen muutos	35,0	-0,8	34,0
Voitonjako vähemmistölle			-0,1
Maksetut osingot	-10,8	-10,8	-10,8
Rahoituksen rahavirta	-10,8	81,4	39,3
Rahavarojen muutos	-5,7	6,9	-0,5
Rahavarat vuoden alussa	12,6	13,2	13,1
Rahavarat kauden lopussa	6,9	20,1	12,6
TALOUDELLISIA TUNNUSLUKUJA			
	1-6/09	1-6/08	1-12/08
Tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	0,10	0,15	0,27
Tulos/osake, euroa, lopetetut toiminnot		0,01	0,33
Tulos/osake, euroa, yhteensä	0,10	0,16	0,60
Laimennettu tulos/osake, euroa, jatkuvat toiminnot	0,09	0,15	0,26
Laimennettu tulos/osake, euroa, lopetetut toiminnot		0,01	0,30
Laimennettu tulos/osake, euroa, yhteensä	0,09	0,16	0,56
Tulos/osake ilman myyntivoittoa, euroa, jatkuvat toiminnot	0,02		0,27
Tulos/osake ilman myyntivoittoa, euroa, lopetetut toiminnot			-0,03
Koko konserni			
Oma pääoma/osake, euroa	2,32	2,12	2,56
Omavaraisuusaste-%	29,4	20,2	30,6
Nettovelkaantumisaste, %	142,2	199,3	124,9

## LAATIMISPERIAATTEET

Aspo Oyj:n osavuositarkastus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin mukaan. Tarkastukseen on sovellettu IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen ja IFRS 8 Toimintasegmentit -standardeja. Muilta osin tarkastuksessa on sovellettu samoja laadintaperiaatteita kuin tilinpäätöksessä 31.12.2008. Tunnuksien laskentakaavat on selostettu vuoden 2008 vuosikertomuksessa sivulla 83. Tarkastuksen tiedot ei ole tarkastettu.

## TALOUDELLINEN TIEDOTTAMINEN

Aspo Oyj:n seuraava osavuositarkastus julkistetaan:  
1-9/2009 maanantaina 26.10.2009

## TIEDOTUSTILAISUUS

Lehdistö- ja analytikkotilaisuus järjestetään tänään maanantaina 24.8.2009 klo 14.30 Hotel Kämpin Akseli Gallen-Kallela -kabinetissa, Pohjoisesplanadi 29, 00100 Helsinki.

ASPO Oyj

Aki Ojanen  
toimitusjohtaja

Arto Meitsalo  
talousjohtaja

Lisätiedot:  
Aki Ojanen, 09-521 4010, 0400 106 592  
aki.ojanen@aspo.com  
[www.aspo.fi](http://www.aspo.fi)

Aspo on monialayhtiö, joka omistaa ja kehittää liiketoimintoja Itämeren alueella keskittyen vaativiin B-to-B -asiakkaisiin. Vahvojen yritysbrändiemme, ESL Shipping, Leipurin, Telko ja Kaukomarkkinat, tavoitteena on olla toimialojensa markkinajohtajia. Ne vastaavat omasta toiminnastaan, asiakassuhteistaan ja niiden kehittämisestä. Kokonaisuutena ne tuottavat Aspon liikearvon. Aspon konsernirakennetta ja liiketoimintoja kehitetään pitkäjänteisesti ilman ennalta määriteltyä aikataulua.

JAKELU:  
NASDAQ OMX Helsinki  
Keskeiset tiedotusvälineet  
[www.aspo.fi](http://www.aspo.fi)